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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 50849:2017) on koostanud tehniline komitee CLC/BTTF 133-1 „Sound systems for 
emergency purposes which are not part of fire detection and alarm systems“. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

— viimane tähtpäev Euroopa standardi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

 
 
(dop) 

 
 
2018-03-03 

— viimane tähtpäev Euroopa standardiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks 

 
(dow) 

 
2020-03-03 

Dokument asendab standardit EN 60489:1998. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

EN 50849:2017 sisaldab võrreldes standardiga EN 60849:1998 järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi: 

— lisa A „Kõne arusaadavuse mõõtmine“ on ajakohastatud vastavalt standardile EN 60268-16; 

— selle direktiivi reguleerimisalast on välja jäetud tulekahju korral kasutatavad 
häireteadustussüsteemid. 

Tulekahju korral kasutatavaid häireteadustussüsteeme käsitletakse dokumentides CEN/TS 54-32 [1], 
EN 54-16 ning riiklikes, piirkondlikes ja kohalikes eeskirjades [2]. 

Vastavalt standarditele EN 54-16 [2] ja EN 54-24 [3] sertifitseeritud komponendid sobivad eeldatavasti 
kasutamiseks häireteadustuse helisüsteemis, mis vastab sellele standardile. 

CEN/TS 54-32 esitab häireteadustuse helisüsteemide kohta juhised, mida tuleb järgida evakueerimisel 
tulekahju korral. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS  

Selles Euroopa standardis võetakse võrreldes standardiga EN 60849, millel see standard põhineb, 
kasutusele uus lähenemisviis süsteemi arusaadavuse hindamisele. 

Viimastel aastatel on kõneedastustegur STI (Speech Transmission Index) olnud häireteadustussüsteemide 
arusaadavuse kindlaksmääramisel enim kasutatav meetod. Muid meetodeid on rakendatud harva. 
Seetõttu otsustati väljendada nõutavat arusaadavuse skoori STI skaala abil. Jaotises 5.1 ja lisas A 
arusaadavusele esitatud nõudeid on muudetud vastavalt sellele. 

Lisaks on eemaldatud standardist RASTI mõõtemeetod, kuna see ei anna täpseid tulemusi. 

Selle, standardil EN 60849 põhineva jääkstandardi, otstarve on kõrvaldada kõik nõuded, mis on vastuolus 
EN 54 sarja automaatse tulekahjusignalisatsiooni standarditega, sh standardiga EN 54-16 helialarmi 
süsteemide keskseadmete kohta ja standardiga EN 54-24 helialarmi süsteemide kõlarite kohta.  

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määrab kindlaks tehnilised nõuded helisüsteemidele, mille kõige tähtsam 
funktsioon on elude päästmiseks vajaliku teabe edastamine ühel või mitmel kindlaksmääratud häirealal. 
See esitab ka süsteemi spetsifikatsiooni määramiseks vajalike omaduste kogumi ja katsemeetodid. 

See Euroopa standard kehtib helivõimendus- ja helijaotussüsteemide kohta, mida kasutatakse ehitiste 
sise- ja välisterritooriumil viibivate inimeste kiireks ja plaanikohaseks mobiliseerimiseks häireolukorras, 
sh süsteemide kohta, milles kasutatakse kõlareid, et edastada kõneteateid häireolukorra teatavaks 
tegemiseks, või tähelepanu- või toonhelisignaale. 

See Euroopa standard ei kehti tulekahju korral kasutatavatele häireteadustussüsteemidele, ükskõik kas 
need on ühendatud automaatse tulekahjusignalisatsiooni süsteemiga või mitte. 

MÄRKUS 1 Pole välistatud sama süsteemi kasutamine mitteohtlikes olukordades helivõimendus- ja 
helijaotussüsteemina. 

Kui süsteemi kasutatakse häireteadete edastamiseks, on soovitatav, et see kuuluks kindla osana 
häireolukordade haldusstruktuuri (seadmed, töökord ja koolitusprogrammid). 

MÄRKUS 2 Häireteadustuse helisüsteemidele võib pädev ja asjakohane ametkond kohaldada heakskiidunõudeid. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 60065. Audio, video and similar electronic apparatus — Safety requirements (IEC 60065) 

EN 60068-1. Environmental testing — Part 1: General and guidance  

EN 60079 (kõik osad). Explosive atmospheres (IEC 60079 series) 

EN 60268-16. Sound system equipment — Part 16: Objective rating of speech intelligibility by speech 
transmission index  

IEC 60364 (kõik osad). Low-voltage electrical installations 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
häire (alarm) 
signaal või seisund, mis hoiatab häireolukorra eest 

3.2 
katteala (area of coverage) 
ala ehitise sees ja/või ehitise ümber, kus süsteem täidab selles standardis kehtestatud nõudeid 

MÄRKUS Teatud katteala osad võivad välja jääda, vt jaotis 5.1. 
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